頁 備　　考

1

2～3

4～6

7～11

12

13

14

15

16 防災調整池設置指導要綱

17

18～19

20

21

22

23

24

25

26

27～31

32

33

34

35～41

42

43～52

53～54

令和４年度森林審議会(第１回森林保全部会) 資料目次

議事１ 「合同会社翔栄第八が行う太陽光発電施設の建設」
に係る林地開発許可について

林地開発許可申請書

題　　名

法人登記簿

申請書関係

再生可能エネルギー発電事業計画認定申請書類等

資金計画書

融資証明書

事業計画書

川崎町意見書

防災調整池設置に関する協議

EPC概算費用表

工事工程表

川崎町意見書に対する回答書

林地開発許可審査調書

その他

現地写真

森林計画図（林齢）

現況写真（写真位置

排水計画平面図

調整池流域図

調整池計画平面図

造成計画断面図

土工定規図

造成計画平面図

土地利用計画図

森林計画図（樹種）

図面関係

位置図

区域図

現況図

1 ページ

様式第1号（第2条関係）

林地開発許可申請書

令和 4年 9月 30日

宮城県知事 村井嘉浩殿

住 所東京都新宿区西新宿一丁目 8番 1号

申精者氏名 合同会社翔栄第八

代表社貝株式会社翔栄クリエイト

職務執行者宇佐神慎

電 話 03-6894-221l

次のとおり開発行為をしたいので、森林法第 10条の 2第 1項の規定により許可を申請します。

開発行為に係る 宮城県柴田郡川崎町大字川内字四ケ銘山 10番3

森林の所在場所 外 2字 25筆

開発行為に係る (Ill! 発行為をしようとする森林の面積 5 1. 5 5 4 6 ha)

森林の土地の面積 35. 8269 ha

開発行為の目的 太勝光発電施設の建設

開 発 行 為 の

許可の日から

珀手予定年月 日

開 発 行 為 の
許可の日から 3年間

完了予定年月 日

備 考 他法令は、別紙「他法令との関係」に記載のこと

2 ページ

履歴事項全部証明困

東京都新宿区西新布一丁目 8番 1号
合同会社翔栄第八

（

‘、

会社法人等番号 0111-03-006724

商号 合同会社翔栄第八

本店 東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1号

束京都新宿区西新宿一丁目 8番 1号 平成 30年 7月 1日移転

I-―------------・
令和 2年 I0月 I6日登記

公告をする方法 官報に掲戟する方法によって行う

会社成立の年月日 平成 28年 J2月28日

目 的 I 太陽光発屯事業/

2 前号に附帯または関連する一切の業務

資本金の額 金 l円 ・"

金 100円 令和 2年 Il月20日変更

トー―-----------・
令和 2年 II月20日登記

社員に関する事項 業務執行社員 株式会社翔栄クリエイト

業務執行社員 クラウドバンク株式会社 令和 2年 II月20日加入

I-―-------------
令和 2年 lI月20日登記

業務執行社員 クラウドバンク ・インキュラ 令和 2年 II月20日加入

ポ株式会社 ト—-------------
令和 2年 II月20日登記

整 理番号ア 792433 ＊ 下線のあるものは抹情 lIT項であることを示す． J/2

3 ページ

東京邸新宿区西新宿一丁目 8番 1号

合同会社翔栄第八

（

東京邸新宿区西新宿―丁目 4番 1号
代表社且 株式会社翔栄クリエイト

東京郡中野区東中野＝丁目 IS番9号

隙筋執行者宇佐神惧

東京都新宿区西新宿一丁目 8番 1号 平成30年 7月 1日本店

代表社R 株式会社翔栄クリエイト 移転

東京都中野区東中野＝丁目 I5番 9号 .__ -------------
顎務執行者宇佐神惧 令和 2年 10月I6日狂記

東京都新宿区西新宿一丁目 8番 1号 平成30年 I2月I4日変更

代表社員 株式会社翔栄クリエイト

東京都中野区東中野二丁目 6番 3号 トー―------------

牒務執行者宇佐神慎 令和 2年 10月I6日登記

登記記録に関する 設立

事項 平成28年 12月28日登記

（

＇

これは登記節に記録されている閉鎖されていない事項の全部であることを証明

した祖面である。

（東京法務局新宿出汲所管仰）

令和 4年 7月28日

東京法移局港出汲所

登記官 佐 野 哲

捐饂編
也I禍郡尉裕
翻鯉苔

整理番号ア 792433 ＊ 下ほのあるものは t.J1ifl1Jf項であることを示す． 2/2

事務事業の改善のための「 事業についての許可状況」

当該行政文書には， 合同会社翔栄第八が各種の事務を処理する際の「 事業に

ついての許可状況」 が記載されている。 これは事業活動を行う 上での内部管理
に属する情報であって， 公開するこ と により ， 当該企業等の事業活動が損なわ
れると 認められるため， ３ 枚を非開示と する。

7 ページ

~

(37 ) (2 ) (13 ) (1%) (47%)
(51 70 (51 60 (41 70

(51 70 ) (1 70

265m 345 1.7 3

540,120  15.4m 1:1.5
  431,040   8.6m 1:2.0

C=0.9 0.85 0.95 540,120 0.9=486,108
486,108 486,108-431,040=55,068

29.7913ha 18cm

55,068 ( ) 297,913 ( ) 18cm

1. 5m 1.5m 5m
2.0m 1:1.5 1:2.0

2.
30cm

3.

4. 300 150

5. U

6.

7.
A

V=50,887 V=51,100
Q=0.452 sec

A=27cm×27cm

8 ページ

B
V=20,177 V=20,302

Q=0.174 sec
A=18cm×18cm

C
V=3,398 V=4,212

Q=0.014 sec
A=5cm×5cm

8.

9.

10.

11.

1.

H=1.0m 2000 /ha

2.

3. ( )
(  H=1.0m 2000 /ha )

9 ページ

1.

2.

3.

 = (15.7277+2.6168) 51.5546 100 = 35.58  25 ( )
13.4372 51.5546 = 26.06  15 ( )

4.
5.
6. 75ha 30M

7
18 00

8 C

9
8

1. 20

2.

10 ページ

3.

4.

5

11 ページ

事務事業の改善のための「 資金計画書」

　 当該行政文書には， 合同会社翔栄第八が各種の事務を処理する際の「 資金計
画書」 が記載されている。 これは事業活動を行う 上での内部管理に属する情報
であって， 公開するこ と により ， 当該企業等の事業活動が損なわれると 認めら
れるため， ３ 枚を非開示と する。

15 ページ

事•!I島 重邑倉は檀璽璽I¥
工事工駐叢

J: 畢書鶴-·~ 紺ttltfl'I●山文●鸞●●●●●rai• • > ~. ,
"

星●● - ， ，
＇

I

::t , ...
t

., 一 ← 1-1 . 1~ ●紅
,_ L— L •—- t 玉ふ．I ＂ J...' u ..

• •• ●● 暴釦
' 且．ヽ I —• ---↓↓ ....

' ~~ j... - ・'- 1一←—•
！

拿拿 r™'-"~ -• 心置 fゎ●●

t
• . I— ．． .• I-•—,_ ~. ・~

I ，． 1・ ,.~ し↓ーし し←_, 臀··•-·..... L 9ー←
--• 一•· しー・— 4一 し← ,_← ,_七 ..

曹 m N
＇

●●

芯—認加ぶ..... 出.:..... ゎ~.祖.-..・ .. 疇- -ミ. _._  _ _ -

EE
’一 . ~ ,_

,_t. ← ~. :c.. ....'.. .
,_

← 9一ふ一
＊一 卜←

： Lf: ヒ仁： t-9—• ＊一 ←一
’一 j_← • 一

,_,_
I-

し↓ し↓
I-; に}—• ＇

、..

1--i:-
., — ←

'一L

~~

T し・
t.,,•nc鱒入

1-l- 1~.. ., ~ , ―
,_ I-

~＆奮,.・・- 糟,..,
+ ．`． .. ;'" -9↓"", 1""ら'"そ'

J'!)C!' "'I"" ． "".,.. 釦 " ＋ .. ~.
麟 1,., ;. ←

f
が

., ―
p直 .....
．＂ ← ~ •
伽鐵••• -·~-· • 一 ・t ●●h

罪芦． ~. t ""' • .,i,.1=--• や"

~

..... 員 ,_
ヤ•

＂＂
I t ．醤，．; ,. ~~

～ I .... ●● ●‘’ _,_ ・ム ... t 咋入 •吋C&亨匹●9肩 I- I-,_ 讐●●
． 頁．公頁．＼ ． ~ ,_ f-..... ．．

．．．＂ ' I I I
＇
．

亀•

1-1 I I —ャー
I

' 1
I I I I

『一ら―
、い●9..

日→I ， L ←
T .. 員9ロ・- 」 I U_ ＇ ＇

I 、- ,_ ,_
10-. ●9 •拿1 ●直疇●拿9●●●t ＇ I t + '

＇ L — ,_←
., ●●●9 m→・阜 .... I I

- H -←l ~ t t・
＇

. I . ，

1~ -・・
,.,. I

t l l I I- ．． ャ-~ トー l ＇ ,. ← ’一↓ ← 9ー← ~
"~ 鼻9, .. ,_, 雫 ,. 七 + I

. L
l一 ,_ I- ~ t 9一←

,, ●●鼻i, . .,. ，
l-

~』 ~ ．
·~ ●9 令・~n ， I

卜←
._

~'—!— ＇ ’一と
~ ●9 ●●” I I ,_ 卜→← ; t t ’一と ,_し ド

＇ It.IIヽ.. ~. ●
＇

I I

曾●●” 皇心• 心• ！ ＇ -1-- "'"
倉

I-←

t
・ヤ ~

I I ---c t 卜— I 日・—... . ,_ ,_, ―

!
•-1- + ~, — ← L -+ ＇ I- • .~, .. ~-

L— , __ , 一
~~ ~· ―

． .. '- トー←.... _, ー t ← ＋ lj_ ~ 胃●●●n • t 廿i 1-L— ＇
I

~ Lー ＋ i— ト・ t L— ＋
,_,.__ I

仁↓
9一ふ—-

mm
r;....-.,_. ＋ ト―I- t • ＋ ← ・ヤ•

電,.,.. ＂．． ~ I
＇ ＇ ' ’‘

,-; 匹 •*— ＋ .... ー・し —、 ← ~ l I ャー・ ;- I ，
1 -• ャ I I •

言ニ
＇

+ ~. -~ ， t -. → -~ · t ・ト

t
し！こ

•• 1-~

＇ ~ I, ↓ ャ ~'• ←←  ...
｀← トー ← ~- + t I- ！ I, j .. ~1

ャ ＋ ャ・＇ ~-一1-r .. I l~ '. t
,. .. 轟璽... I I ...... ．雫• ・ ょ ↓ ＇ ＇

-r-= r 仕↓
...

：
t ＋ ・1 目

lー1- l—— ＇ にL I ヤ

●●● .. .. I 旦 ＇ l..
'、ュ血、」~ ,.,_ .. , ..... t ＋ ト—— i I -1 ＋ ~

16 ページ

河第 4 3 l 号

令和4年 12月27日

合同会 社翔栄第八代表社員殿

宮城県知事村井嘉

（
 防災調整池設骰に関する協踊について（回答）

令和4年 11月29日付けで協議のありましたこのこ とについては，下記の

とおりです。

記

当該開発行為 (A=37.577ha)に係る防災調整池設骰計画について

は，異議ありません。

（

項 目 指示事項

指示事項なし

開発地 ：川崎町川内字四ケ銘山地内外

事業名 ：川崎町四ケ銘山太陽光発電事業（仮称）

担 当 ：土木部河川課企画調査班 阿部

連絡先 ：022-211-3173/F AX: 022-211-3197
住 所 ：980-8570 仙台市青菜区本町 3丁目8-l
E-MAIL: kasen-ki@pref. miyagi. lg. jp

17 ページ

農林第 49 6 号

令和 5年 1月13日

宮城県知事村井嘉浩 殿

（大河原地方振興事務所林業振興部扱い）

川崎町長小山

（

‘、

林地開発の許可に係る意見について（回答）

令和4年 12月13日付け大振第23 8 5号で照会のありま したこのことについて、

下記の通り回答します。

記

1 周辺の土地や林道施設等に対して、林地開発によると思われる苦惜等が発生した場

合には適正に対処するとともに、内容を宮城県の担当部局に報告すること。

2 警報が出るような豪雨の後には巡回を行い、影響が出た際には適正に対処するとと

もに、内容を宮城県の担当部局に報告すること。また、開発区域内からの排水最につ

いては、下流側の既設水路の排水能力を加味した排水計画とすること。

3 工事期間中の道路の運行については、一般車両を儀先し、事故が起こらないように

努めるとともに、住民等のトラプルが無いように注意すること。また、常に消掃に努

めること。

4 早期に防災調整池等を完成させ、工事期間中に士砂が開発区域外に流出しないよう

にすること。また、流出した際には適切に対応するとともに内容を宮城県の担当部局

に報告すること。

5 住民等に対し事業内容に関する説明を行い、事業への理解を得られるよう努めるこ

と。

6 自治会説明会協漉甚について、事業説明資料配布後の経過と説明会の内容について、

文書にて提出すること。

7 工事工程表について、経過月ではなく年月を表示し、提出すること。

8 道路の使用について、道路管理者に許可を得ること。

9 土地所有者等関係権利者同意習について、同意取り付け後の契約状況について示す

こと。

担当：脹林課林業係大宮 ・長岸

TEL 0224-84-2304 (内）1156

FAX 0224-84-5821

18 ページ

令和 5年 1月 19日

宮城県知事村井嘉浩殴

住 所東京都新宿区西新宿一丁目 8番 1号

申請者氏名 合同会社翔栄第）＼

代表社只株式会社翔栄クリエイ

檬務執行者宇佐神慎

電 話 03-6894-2211

川崎町からの林地開発許可申諮に係る意見についての回答

（

（

弊社計画の太陽光発電所に係る林地開発許可申請に対する川崎町の意見書（令和 5年 1月13日付

農林第 496号）につきまして、下記の通り回答致します．

意見1 周辺の土地や林遵施設等に対して、林地開発によると思われる苦情等が発生した場合には適正に

対処するとともに、内容を宮城県の担当部局に報告すること。

回答1 林道施設等に破損の無いよう努めるとともに、周辺土地及び林道施設等に対しての苦情が発生し

た場合は弊社にて真摯に対応し、また内容を宮城県の担当部局に報告します．

意見2 警報が出るような豪雨の後には巡回を行い、影櫂が出た際には適正に対処するとともに、内容を

宮城県の担当部局に報告すること。また、開発区域内からの排水量については、下流側の既設水

路の排水能力を加味した排水計画とすること。

回答2 警報が出るような豪雨及び大規模な地震の際には、法面・排水施設等について巡回点検を行うこ

とと します。影響及び異常が生じた場合は速やかに補修復l日・機能回復を行うとともに、内容を

宮城県の担当部局に報告します。また、開発区域内からの排水量につきましては、下流の水路訊l

査を行い、既設排水能力に負荷をかけない、鯛整池の餃計となっています．

意見 3 工事期間中の道路の運行については、一般車両を優先し、事故が起こらないように努めるととも

に、住民等のトラプルが無いように注意すること。また、常に清掃に努めること。

回答3 林道の住民の往来を阻害しないよう安全に通行するように努めます。また、土砂等が道路上に散

乱しないよう常に清掃に努めます。

意見4 早期に防災調整池を完成させ、工事期間中に土砂が開発区域外に流出しないようにすること．

また、流出した際には適切に対応するとともに内容を宮城県の担当部局に報告すること。

回答4 早期に防災細整池を完成さるとともに、工事期間中に土砂が開発区域外に流出しないよう、土砂

流出防止対策を請じます。万が一、間発区域外に土砂が流出した場合は、速やかに復旧作業を行

うとともに、内容を宮戟県の担当部局に報告します。

19 ページ

窪見5 住民等に対し事業内容に関する説明を行い、事業への理解を得られるよう努めること．

回答 5 住民の方への説明会を実施し、理解を頂きま した。ただし、個別の意見、要望につきましては、

頂業者にて絨窓ある対応をさせて頂きます。引き続き、必要に応じ説明会を実施させて頂きま

す。

意見6 自治会説明会協譲魯について、事業説明資料配布後の経緯と説明会の内容について文迂にて提出

すること。

回答6 自治会への説明協岱苔をまとめ、 川綺町担当部へ提出致します。

意見7 エ苓工程表について、経過月ではなく、年月を明示し、提出すること。

回答 7 工事工程表を修正し、川崎町担当部へ提出致します。

（
磁見 8 道路の使用について、道路管理者に許可を得ること。

回答 8 現在、川崎町総務課と協騒をさせて頂いており、許可を得ます。

意見 9 土地所有者等関係権利者同意吾について、同意取り付け後の契約状況について示すこと。

回答 9 土地所有者等関係権利祖同窓密取り付け後の契約状況について、 川崎町担当部へ提出致します。

以上

、し
、

z

ー
~

叉
‘

字四ケ銘山

／

／

／

瞑

2/‘
/

5

林こ

／

1級河川北川

、_／

更』
-

z
ー

|

l
~

／

Q.. r-1 ,-.,

	目次
	Sheet1